¹¹ Joan. xiiii, 3. ¹² Joan. viii, 20. ¹³ ibid. 21.

¹⁴ ibid. 31, 32. ¹⁵ ibid. 28. ¹⁶ Hebr. v, 12, 14.

(36) Codex Bodleianus, ἔτερα πλείστα, in Regio decas ἔτερα.

(37) Codex Bodleianus, οἰοντες πάνητες· Regius, οὖν οἱ πάνητες.

(38) Codex Bodleianus, καὶ τῇ ἀληθείᾳ ἐλεύθεροι

A hiat hora qua prehenderetur ; sed neque oportebat eum prehendi in templo ; torrentem esse necesse erat locum, ubi volebat Jesus prehendi, et ubi poterat prehendī. Quin etiam tempus quo capiendus

erat, minime diurnum esse oportebat : « Nam Judas cum accepisset cohortem, et a principibus sacerdotum ac Pharisæis ministros, venit illuc cum laternis, et facibus, ac armis ». , Cæterum de hoc dicto, « Nondum venerat hora ejus », in superioribus disseruimus pluribus verbis, quibus etiam

3. « Rursus ergo dixit illis : Ego vado, et quæretis me, et in peccato vestro moriemini : quo ego vado, vos non potestis venire ». , Et hæc in gazophylacio, in templo cum loqueretur, addidit superrioribus : nec solum hæc, sed alia multo plura usque ad eum contextum : « Amen dico vobis, antequam Abram fieret, ego sum ». , Post hunc autem sermonem cum lapides tulissent Judæi ut lapidarent eum, Jesus abscondit se et exivit e templo : **293** quando præteriens vidit cæcum a nativitate, de quo sciemus, Deo dante, cum ad locum pervenerimus. Hæc autem loquitur, ut eveniat id quod subjungitur, « Hæc eo loquente, crediderunt in eum », nimirum pauperes, qui ad gazophylacium venerant, inde accepturi quæ possent et quæ sibi distributa fuissent. Itaque « multi crediderunt in eum, » sed non multi agnoverunt eum ; quoniam ex his qui crediderunt in eum, manentes in sermone ejus, vere facti discipuli ejus agnoscent veritatem ; sed non multi ex his qui crediderunt in eum, manent in sermone ejus ; ac ne multi quidem vere efficiuntur illius discipuli : proinde ne multi quidem agnoscunt veritatem, et veritate liberi non redditur : admodum enim pauci capiunt veritatem. Sed quinam agniti sunt eum, nisi exaltantes eum ? ut etiam ipse docet, dicens¹⁴ : « Cum exaltaveritis Filium hominis, tunc agnoscetis quod ego sum : » nullus autem eum exaltat, qui lacte aliatur preparans seipsum ad susceptionem cibi solidi¹⁵ ; quamobrem tali dicit¹⁶ : « Judicavi me nihil scire inter vos, nisi Iesum Christum, et hunc crucifixum ; » penes quem etiam sermonis minister in infirmitate versatur, ut inquit Paulus talibus¹⁷ : « Et ego in infirmitate, et in timore, et in tremore multo versatus sum apud vos. » Inquit igitur ille Dei Sermo, ille Dei Filius, rursus docere incipiens in gazophylacio in templo : « Ego vado, et quæretis me, et in peccato vestro moriemini ». , Quæro propter hoc dictum, « Hæc eo loquente, multi crediderunt in eum, » nonquid ad omnes præsentes dixerit : « Ego vado, et quæretis me, et in peccato vestro moriemini ; » an potius ad eos quos, quia non credidissent, noverat in peccato suo morituros, non valentes pone ipsum sequi ; ¹⁸ ibid. 58, 59. ¹⁹ Joan. ix, 4. ²⁰ Joan. viii, 30. ²¹ Cor. ii, 2. ²² ibid. 3. ²³ Joan. viii, 21.